
LEDVANCE.CZ

Case 
Study

UKÁZKOVÉ INSTALACE 
SVÍTIDEL LEDVANCE



2 3

LEDVANCE je světový lídr:
 — Inovativní osvětlovací produkty
 — LED světelné zdroje
 — Technologie tradičních světelných zdrojů
 — Inteligentní, smart home řešení

Společnost LEDVANCE vznikla oddělením divize 
všeobecného osvětlování společnosti OSRAM:

 — Znalost trhu obecného osvětlování
 — Silná distribuční síť po celém světě
 — Dlouhodobé vztahy se zákazníky

Chováme se zodpovědně: k zákazníkům, zaměstnancům, 
obchodním partnerům, společnosti i životnímu prostředí

NAŠI PARTNEŘI JSOU PRO 
NÁS TOU PRAVOU CESTOU 
K CELOSVĚTOVÉMU TRHU

O
ur

 LE
DVANCE Best Partner Comm

itm
ent

„W
e are dedicated to distribution busin

es
s“

1.
Máme silné vztahy

a navzájem si věříme

2.
Rozumíme potřebám našich 

koncových zákazníků

3.
Společně zvládneme a využijeme 
technologickou transformaci 

v našem oboru

4.
Jednáme čestně a zvyšujeme 

hodnotu společně

5.
Naši partneři jsou pro nás cestou

k celosvětovému trhu

NAŠICH 5 PRINCIPŮ PODNIKÁNÍ:

PODPORA LOKÁLNÍCH 
ZÁKAZNÍKŮ

FULL SERVICE PRO NAŠE ZÁKAZNÍKY

VYUŽITÍ

KLÍČOVÉ VÝHODY 
PRO ZÁKAZNÍKY

 — Desítky let zkušeností
 — Vysoce výkonná prodejní síť
 — Jsme zaměřeni na specifické potřeby 

osvětlení
 — End-to-end plánování

Průmysl

Obchody

Kanceláře

Poradenství v osvětlování

Poradenství a správný výběr 
produktu

Podpora při elektrické instalaci

Podpora v konfiguraci

Technická podpora

Energetický audit, studie 
proveditelnosti

Restaurace

KDO JSME POSKYTUJEME 
KOMPLEXNÍ SLUŽBY

O LEDVANCE O LEDVANCE



4 5 O LEDVANCEO LEDVANCE

JSME STARTUPOVÁ 
SPOLEČNOST S VÍCE NEŽ 
100LETOU TRADICÍ

Registrace ochranné 
známky OSRAM.

1906

Založení společnosti 
OSRAM.

1919

OSRAM Licht AG se stává 
nezávislou společností 
kotovanou na frankfurtské 
burze cenných papírů.

Červenec 2013

1976-1978: Společnost 
Siemens získává všechny 
akcie OSRAM
1993: Akvizice společnosti
SYLVANIA US
1999-2001: OSRAM
přebírá 100 % LED divize 
společnosti Siemens.

1976-2001

Založena samostatná 
divize LED světelných 
zdrojů. Od 1. října 2015 
tato oblast zahrnuje také 
nové segmenty LED 
svítidel a elektroniky pro 
chytré domácnosti.

Červenec 2015

OSRAM ze segmentu 
tradičních světelných 
zdrojů a předřadníků 
vyčleňuje samostatnou 
divizi LED zdrojů 
a systémů.

2014

Konsorcium sestávajícíz 
IDG Capital, YIWU 
a MLS Co., Ltd. kupuje 
LEDVANCE od OSRAM 
(„Změna řízení“).

Březen 3, 2017

LEDVANCE začíná 
používat svou vlastní 
značku LEDVANCE pro 
profesionální LED svítidla.

2018

LEDVANCE uvádí na 
trh své portfolio UV-C 
na pomoc s bojem proti 
koronaviru.

2019 – 2021

LEDVANCE
oznamuje strategická 
partnerství s významnými 
společnostmi, jako jsou 
Google, Apple a Amazon, 
v oblasti rezidenčního 
inteligentního osvětlení, 
které nabízí ten nejlepší 
uživatelský zážitek.

2019 / 2020

Vyčlenění LEDVANCE 
jako výhradního partnera 
OSRAM pro obecné 
osvětlení.
OSRAM oznamuje záměr 
prodat LEDVANCE
čínskému konsorciu.

Červenec 2016

MLS se stává jediným 
vlastníkem LEDVANCE 
na základě dohodyo 
kapitálové akvizici s IDG 
Capital a YIWU.

Duben 2018



6 7 TŘI PILÍŘE SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI FIREMTŘI PILÍŘE SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI FIREM

Hlavním cílem sociálního závazku společnosti 
LEDVANCE je dodržování spravedlivých 
pracovních podmínek a bezpečnostních 
norem. Neustálý rozvoj a podpora našich 
různorodých, talentovaných zaměstnanců 
má rovněž velký strategický význam a je 
rozhodující pro úspěch naší společnosti.

Environmentální management ve společnosti 
LEDVANCE zahrnuje udržitelné využívání 
energie a vody, nakládání s odpadya 
chemickými látkami a také sledování emisí. 
Důležitou roli hrají také ekologicky šetrný 
design a recyklace produktů.

Udržitelnost je zásadním aspektem v celém 
hodnotovém řetězci LEDVANCE. Spolus 
našimi dodavateli udržujeme společný 
hodnotový základ a dodržujeme zákonné 
předpisy. Díky přístupu „Kvalita na prvním 
místě“ můžeme zákazníkům dlouhodobě 
nabízet vynikající produkty, jejichž celý životní 
cyklus je založen na udržitelných procesech.

TŘI PILÍŘE 
SPOLEČENSKÉ 
ODPOVĚDNOSTI FIREM

Sociální Environmentální Ekonomický

Společnost LEDVANCE získala stříbrnou 
medaili EcoVadis za své úspěchy a iniciativu 
v rámci společenské odpovědnosti firem 
v oblastech environmentálního úsilí, etiky, 
pracovních a lidských práv a udržitelného 
zadávání veřejných zakázek.

Společnost LEDVANCE je hrdá na to, že je signatářem 
iniciativy United Nations Global Compact. Jsme odhodláni 
začlenit Globální pakt OSN a jeho zásady do strategie, 
kultury a každodenního provozu naší společnosti. Jako 
součást sítě téměř deseti tisíc společností podporujeme 
deset zásad Globálního paktu OSN v oblasti lidských práv, 
práce, životního prostředí a boje proti korupci.



8 9VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ V OBCI TUCHOMĚŘICE

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
V OBCI TUCHOMĚŘICE

Obec Tuchoměřice se nachází cca 3 km od městských částí hl. m. Prahy 
Ruzyně a Přední Kopanina. V obci žije v současné době okolo 1600 stálých 
obyvatel a v souladu s všeobecným trendem roste, rozvíjí se a modernizuje. 
S tím souvisí i výměna stavajícího veřejného osvětlení, kde byly osazeny 
sodíkové výbojky, za modernější a hlavně energeticky úspornější LED 
osvětlení.

Na základě výběrového řízení a zkušeností z minulých let si obec vybrala jako 
nového dodavatele společnost LEDVANCE a její produkty. Byly zde navrženy 
a následně nainstalovány svítidla STREET LIGHT AREA ve dvou typech 
watáží 35 W a 45 W. Vzhledem k trendům v oblasti veřejného osvětlení, kdy 
je snaha se barvou světla přiblížit k původním sodíkovým výbojkám, zde byla 
navžena teplota chromatičnosti 3000 K, což je tzv. teplé bílé světlo.

5
záruka

let

LEDVANCE® STREETLIGHT AREA  — Náhrada za svítidla veřejného osvětlení se 
sodíkovými výbojkami

 — Snížení příkonu, úspora elektrické energie
 — Prodloužení servisního intervalu
 — Vysoký měrný výkon 130 lm/W
 — Snadná montáž, výměna na stávajících 

sloupech veřejného osvětlení
 — Díky integrovanému kloubu možnost nastavení 

úhlu svítidla

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ V OBCI TUCHOMĚŘICE

ZADAVATEL:
obec Tuchoměřice

ODVĚTVÍ:
Veřejné osvětlení

TECHNOLOGIE:
LED

PRODUKTY:
LEDVANCE® Streetlight Area

PROJEKT:
Výměna několika stávajících 
lamp veřejného osvětlení



10 11VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ V OBCI VERNÉŘOVICE

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
V OBCI VERNÉŘOVICE

Obec Vernéřovice se nachází v okrese Náchod v Královéhradeckém kraji na 
hranici s Polskem. Tato lánová ves leží v údolí Vernéřovického potoka a svým 
východním koncem prakticky navazuje na město Meziměstí. V souladu 
s modernizací obce, snížením spotřeby energie a ekologii proběhla v obci 
výměna stavajícího veřejného osvětlení, kde byly osazeny sodíkové výbojky, 
za modernější a výrazně energeticky úspornější LED osvětlení. Ve spolupráci 
s naším partnerem – společností ČEZ energetiské služby s.r.o. – si obec 
vybrala jako nového dodavatele naší společnost LEDVANCE. Jsou zde 
navrženy a nainstalovány svítidla STREET LIGHT FLEX v typech SL FLEX 
13W, SL FLEX SPD 25W a SL FLEX 58W. Vzhledem k současným trendům 
v oblasti veřejného osvětlení jsme zde navrhli teplotu chromatičnosti 2700 K, 
což je tzv. teplé bílé světlo, které má minimální vliv na okolí a životní prostředí.

5
záruka

let

LEDVANCE® STREETLIGHT FLEX  — Náhrada za svítidla veřejného osvětlení se 
sodíkovými výbojkami

 — Snížení příkonu, úspora elektrické energie
 — Prodloužení servisního intervalu
 — Vysoký měrný výkon 134 lm/W
 — Snadná montáž, výměna na stávající 

sloupy VO
 — Díky integrovanému kloubu možnost nastavení 

úhlu svítidla

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ V OBCI VERNÉŘOVICE

ZADAVATEL:
obec Vernéřovice

ODVĚTVÍ:
Veřejné osvětlení

TECHNOLOGIE:
LED

PRODUKTY:
LEDVANCE® Streetlight Flex

PROJEKT:
Výměna původních lamp 
veřejného osvětlení



12 13OSVĚTLENÍ AREÁLU SPOLEČNOSTI LINDE-GAS

OSVĚTLENÍ AREÁLU
LINDE-GAS

Společnost Linde GAS je součástí Linde plc, celosvětového lídra v oblasti 
technických plynů, který působí ve více než 100 zemích světa. V České 
republice je největším výrobcem a dodavatelem technických, medicinálních 
a speciálních plynů. Zákazníkům nabízí inovativní řešení, technologie a služby 
šité na míru. Disponují nejširší prodejní sítí technických plynů a příslušenství 
v České republice.

V rámci modernizace a snižování nákladů na energetickou náročnost provozu 
se společnost Linde rozhodla pro výměnu areálového osvětlení v Praze. 
V celém areálu byly osazeny lampy se sodíkovými výbojkami v kombinaci 
s halogenovými reflektory. Na základě nového výpočtu a návrhu osvětlení 
jsou zde nyní osazena svítidla ECO CLASS AREA SPD s výkony 60 W, 90 W 
a 150 W a reflektory FLOODLIGHT PERFORMANCE s výkonem 65 W, 150 W 
a 165 W. Okamžitá úspora elektrické energie po osazení svítidly LEDVANCE 
je víc než 50 %. Nová LED svítidla byla nainstalována na stávající sloupy 
veřejného osvětlení, takže zde nebylo nutné provádět žádné stavební práce 
a kompletní výměna proběhla během jednoho pracovního týdne.

5
záruka

let

5
záruka

let

LEDVANCE® 
ECO AREA

LEDVANCE® 
FLOODLIGHT 
PERFORMANCE

 — Náhrada za reflektory 
s halogenovými žárovkami 
a osvětlení se sodíkovými 
výbojkami

 — Snížení příkonu, úspora 
elektrické energie

 — Snadná montáž na stávající 
pozice

 — Zlepšení světelného 
komfortu

 — Zvýšení bezpečnosti provozu

OSVĚTLENÍ AREÁLU SPOLEČNOSTI LINDE-GAS

ZADAVATEL:
Linde Gas a.s.

ODVĚTVÍ:
Venkovní osvětlení

TECHNOLOGIE:
LED

PRODUKTY:
LEDVANCE® ECO Area 
LEDVANCE® Floodlight

PROJEKT:
Osvětlení logistického 
a výrobního areálu



14 15 OSVĚTLENÍ FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ RAFK RAJHRADOSVĚTLENÍ FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ RAFK RAJHRAD

OSVĚTLENÍ 
FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ 
RAFK RAJHRAD

Výkonný výbor fotbalového klubu chtěl modernizovat staré osvětlení svého 
fotbalového hřiště. Fotbalové hřiště má 10 sloupů pro osvětlené a na každém 
z nich byla kombinace sodíkových výbojek a halogenového reflektoru 
ve výkonu 2 500 W. Byl spočítán světelný projekt, který vychází z normy 
pro osvětlení sportovišť ČSN EN 12193, nicméně pouze pro tréninkové 
účely, které jsou pro klub v tuto chvíli dostačující. Pokud by hřiště hostilo 
profesionální zápasy, je norma osvětlení přísnější.

Byla použita svítidla LEDVANCE Floodlight Performance s příkonem 290 W, 
vysokou světelnou účinnosti až 140 lm/W, asymetrickou optikou (vyzařovací 
úhel 55x100°), s teplotou chromatičnosti světla 4 000 K a krytím IP66. 
Svítidlo má robustní hliníkové černé tělo s tvrzeným sklem a je možné jej 
provozovat v teplotním rozsahu –30 až +50°, což je pro venkovní použití 
nezbytné. Využilo se stávajícího umístění sloupů, což je v těchto projektech 
obvyklý požadavek, a 1:1 se svítidla nahradila LED reflektory LEDVANCE. 
Svítidlo distribuuje světlo velmi homogenně a s nízkou mírou oslnění. Pokud 
je svítidlo nainstalováno s nulovým náklonem, do protisměru svícení neuniká 
žádné světlo a svítidlo tak negeneruje zbytečný světelný smog do horního 
poloprostoru.

5
záruka

let

LEDVANCE® FLOODLIGHT 
PERFORMANCE

 — Náhrada za reflektory s halogenovými 
žárovkami

 — Asymetrické vyzařování světla: 55°x100°
 — Hliníkové černé tělo s tvrzeným sklem
 — Vysoká světelná účinnost, až 140 lm/W
 — Úspora energie až 90 % ve srovnání 

s halogenovými reflektory
 — Eliminace světelného smogu při instalaci 

s nulovým náklonem

ZADAVATEL:
Výkonný výbor FC RAFK Rajhrad

ODVĚTVÍ:
Sportoviště

TECHNOLOGIE:
LED

PRODUKTY:
LEDVANCE® Floodlight 
Performance

PROJEKT:
Osvětlení fotbalové hřiště 
RAFK Rajhrad



16 17OSVĚTLENÍ HISTORICKÉ BUDOVY AUGUSTINIÁNSKÉHO OPATSTVÍ

OSVĚTLENÍ 
HISTORICKÉ BUDOVY 
AUGUSTINIÁNSKÉHO OPATSTVÍ

Augustiniánské opatství a farnost při bazilice Nanebevzetí Panny 
Marie na Starém Brně řešilo otázku nasvětlení klenby budovy 
baziliky s cílem minimálního narušení historického rázu objektu. 
Exteriérová svítidla LEDVANCE® Floodlight s vysokým stupněm krytí 
IP65 byla zvolena pro svou decentní povahu, snadné nastavení, 
nízkou hmotnost a vysoký měrný výkon. Bílé provedení svítidla dále 
koresponduje s bílým odstínem fasády. Pro nepřímé nasvětlení 
klenby byla i s ohledem na charakter budovy zvolena varianta 
svítidla s teplou barvou světla, konkrétně s teplotou chromatičnosti 
3000 K a příkonem 20 W. Dostatek světelného toku 2100 lm, střední 
doba život 50 000 h (L70/B50) a současně až o 90 % úspornější 
provoz ve srovnání se svítidly s tradiční halogenovou technologií 
umožňují bezproblémový nepřetržitý večerní a noční provoz. Jelikož 
je svítidlo dodáváno včetně LED driveru, nebylo nutné řešit další 
dodatečný zásah do instalace a svítidla byla montována metodou 
Plug & Play.

OSVĚTLENÍ HISTORICKÉ BUDOVY AUGUSTINIÁNSKÉHO OPATSTVÍ

LEDVANCE® FLOODLIGHT  — Náhrada za reflektory s halogenovými žárovkami
 — Symetrické vyzařování světla: 100°x100°
 — Matovaný kryt z tvrzeného skla pro stejnoměrné 

osvětlení
 — Vysoká světelná účinnost, až 110 lm/W
 — Snadné nastavení snímání oblasti, denního světla 

a pohybu
 — Úspora energie až 90 % ve srovnání s halogenovými 

reflektory
 — Montážní držák pro sklon do 180°

3
záruka

roky

ZADAVATEL:
Augustiniánské opatství Brno

ODVĚTVÍ:
Historická budova

TECHNOLOGIE:
LED

PRODUKTY:
LEDVANCE® Floodlight

PROJEKT:
Historická budova baziliky 
Nanebevzetí Panny Marie



18 19OSVĚTLENÍ VÝROBNÍCH HAL KORADO

OSVĚTLENÍ
VÝROBNÍCH HAL
KORADO

Přední světový výrobce ocelových otopných těles, společnost 
KORADO, nabízí kompletní systémové řešení pro vytápění, 
včetně lokálních větracích a rekuperačních jednotek a snaží se 
uspokojit požadavky i těch nejnáročnějších zákazníků. Klade 
mimo jiné také důraz na povědomí značky a reprezentativnost 
svého sortimentu, administrativního zázemí i samotné výroby. 
Jasně a současně úsporně nasvícené exteriéry sídla společnosti 
symbolizují sílu značky a důraz na moderní nízkoenergetické 
prvky a systémy a úsporu nákladů na energie. Současně zvyšují 
každodenní bezpečnost v areálu. Instalováno proto bylo celkem 
38 ks úsporných svítidel LEDVANCE® Floodlight s vysokým 
stupněm krytí IP65 a ve výkonnostní variantě 10 000 lm s příkonem 
90 W. Vzhledem ke zvýšenému pohybu lidí a zboží v areálu 
byla doporučena varianta se studenou barvou světla s teplotou 
chromatičnosti 4000 K. Symetrické vyzařování světla 100°x100° 
spolu s vysokou úsporou spotřeby energie (až 90 % oproti 
tradičním svítidlům) a extrémně dlouhou střední dobou života 
(50 000 hod.) jsou zárukou dlouhodobě spokojeného investora i jeho 
akcionářů.

OSVĚTLENÍ VÝROBNÍCH HAL KORADO

LEDVANCE® FLOODLIGHT  — Náhrada za reflektory s halogenovými žárovkami
 — Symetrické vyzařování světla: 100°x100°
 — Matovaný kryt z tvrzeného skla pro stejnoměrné 

osvětlení
 — Vysoká světelná účinnost, až 110 lm/W
 — Snadné nastavení snímání oblasti, denního světla 

a pohybu
 — Úspora energie až 90 % ve srovnání s halogenovými 

reflektory
 — Montážní držák pro sklon do 180°

ZADAVATEL:
KORADO, a.s.

ODVĚTVÍ:
Výrobní hala

TECHNOLOGIE:
LED

PRODUKTY:
LEDVANCE® Floodlight

PROJEKT:
Výrobní závod KORADO

5
záruka

let



20 21OSVĚTLENÍ PRODEJEN FANN

OSVĚTLENÍ
PRODEJEN 
FANN

Síť prodejen parfumerie a kosmetických salonů FAnn bude brzy 
slavit 30 let svého působení na českém trhu. Aktuálně čítá 43 
prodejen a každá prošla výraznou rekonstrukcí, včetně stropních 
svítidel v kazetových stropních podhledech. Při jejich výměně byl 
kladen důraz na výkonné a rovnoměrné nasvícení celé prodejní 
plochy, které je důležité pro upoutání zákazníka, ale také jeho 
celkovou spokojenost na prodejně. Z tohoto důvodu padl výběr 
na zapuštěná svítidla LEDVANCE® Panel se studeným odstínem 
bílé bravy, která nahradila již nevyhovující klasická svítidla se 
zářivkami, oproti kterým přináší až 50% úsporu energie. Svítidla, 
díky speciálnímu předřadníku nemíhají, jsou tedy ideální pro 
profesionální komerční instalace a dokáží nejenom ušetřit na 
provozních nákladech investora, ale také zpříjemnit čas zákazníkům 
na prodejní ploše.

LEDVANCE® PANEL  — Přímá náhrada za svítidla se zářivkami, oproti kterým 
přináší až 50% úsporu energie

 — Vhodné pro systémy zapuštěných stropních svítidel 
do rastru o velikosti mřížky 600 × 600 mm

 — Vysoký světelný výkon umožňuje redukci celkového 
počtu panelů v rámci instalace

 — Svítidlo emituje nemíhající světlo (tzv. non flickering) 
díky speciálnímu předřadníku

 — Světlovodná deska s mikrostrukturou z nežloutnoucího 
materiálu zajišťuje dlouhou životnost

OSVĚTLENÍ PRODEJEN FANN

ZADAVATEL:
FAnn Retail, a.s.

ODVĚTVÍ:
Obchod

TECHNOLOGIE:
LED

PRODUKTY:
LEDVANCE® Panel

PROJEKT:
Síť prodejen FAnn

3
záruka

rokyIP20



22 23OSVĚTLENÍ VÝROBNÍ A SKLADOVÉ HALY META SKLADOVACÍ TECHNIKA

OSVĚTLENÍ
VÝROBNÍ A SKLADOVÉ HALY
META SKLADOVACÍ TECHNIKA

Společnost META skladovací technika se věnuje výrobě mnoha různých 
typů a druhů regálových systémů. Kořeny má v Německu a česká pobočka 
funguje v Českých Budějovicích již od devadesátých let. Až v roce 2015 
ale otevřela svůj vlastní a nový moderní areál, zahrnující výrobní závod, 
skladové prostory i administrativní zázemí na celkové ploše přes 6000 m2. 
Dílčí modernizaci se META skladovací technika aktuálně rozhodla učinit 
v oblasti osvětlení skladových a výrobních hal. Cílem bylo snížit provozní 
náklady za provoz osvětlení, dále minimalizovat servisní zásahy a frekvenci 
výměny světelných zdrojů. Společnost LEDVANCE proto navrhla 
výměnu více než 120 svítidel s halogenidovými výbojkami za LED svítidla 
LEDVANCE® High Bay Gen 2 s příkony 95 W a 165 W, podle požadovaného 
světelného toku v místě instalace. Tato ekologická svítidla nabízí ve 
srovnání s konvenčními světelnými zdroji provozní úsporu přes 60 %, 
jejich střední doba života přesahuje hranici 50 000 hodin, vztahuje se na ně 
prodloužená 5letá záruka a jsou prachotěsná i odolná tryskající vodě.

LEDVANCE® HIGH BAY  — Plnohodnotná LED náhrada za svítidla typu „high bay“ 
s obsahem rtuti nebo halogenidové výbojky

 — Úspora energie až 60 % v porovnání s běžnými svítidly 
do vysokých stropů

 — Vysoká světelná účinnost, až 110 lm/W
 — Několik variant s různými 

vyzařovacími úhly
 — Integrovaný LED driver
 — Kompaktní design, optimalizovaná hmotnost a rozměry

OSVĚTLENÍ VÝROBNÍ A SKLADOVÉ HALY META SKLADOVACÍ TECHNIKA

ZADAVATEL:
META skladovací technika, s.r.o.

ODVĚTVÍ:
Výrobní a skladové haly

TECHNOLOGIE:
LED

PRODUKTY:
LEDVANCE® High Bay Gen 2

PROJEKT:
Výrobní a skladové haly

5
záruka

let



24 25OSVĚTLENÍ SKLADU INTER CARS

OSVĚTLENÍ 
SKLADU 
INTER CARS

Společnost Inter Cars Česká republika – jeden z největších dodavatelů 
auto-moto příslušenství a náhradních dílů na českém trhu připravovala 
stavbu nové skladové haly v areálu Nupaky. Produkt Damp Proof Compact 
55 W byl zvolen jako optimální řešení nasvětlení patrové regálové části 
z důvodu vhodné vyzařovací charakteristiky, pro rovnoměrnější nasvětlení 
zboží v regálech a také díky možnosti průběžné montáže, která výrazně 
uspořila náklady za elektroinstalační práce, což bylo spolu s přijatelnou 
cenou za svítidlo jedním z hlavních kritérií výběru produktu LEDVANCE. 
Dále se podařilo najít úsporu pro investora díky nouzovým svítidlům 
Emergency Downlight DN 120 MT, která nabídla efektivnější cestu než 
použití integrovaných nouzových modulů přímo ve svítidlech.

OSVĚTLENÍ SKLADU INTER CARS

ZADAVATEL:
Inter Cars Česká republika s.r.o.

ODVĚTVÍ:
Sklad

TECHNOLOGIE:
LED

PRODUKTY:
LEDVANCE® 
Damp Proof Compact 
LEDVANCE®
Emergency Downlight

PROJEKT:
Sklad Inter Cars Nupaky

LEDVANCE® 
DAMP PROOF COMPACT

LEDVANCE® 
EMERGENCY DOWNLIGHT

 — Rovnoměrné vyzařování
 — Úspora energie až 50 % (ve srovnání se 

svítidly se zářivkami)
 — Snadná instalace díky možnosti libovolného 

umístění montážních prvků na svítidle
 — Snadný přístup k elektrické svorce díky 

koncovkám s mechanismem „twist & lock“
 — Elektrické připojení bez použití nástrojů díky 

tlačítkovému konektoru

 — Tato řada produktů pokrývá různé typy 
aplikací nouzového osvětlení

 — Vysoký světelný tok a optimalizované 
vyzařování

 — Vysoká zkušební teplota (850 °C) podle 
zkoušky žhavým drátem v souladu 
s IEC 60695-2-12

 — Vysoká hodnota IK (IK07) podle zkoušky 
dopadem dle IEC 62262-2002

3
záruka

roky5
záruka

let



26 27OSVĚTLENÍ PRODEJEN BANQUET

OSVĚTLENÍ 
PRODEJEN 
BANQUET

Společnost VETRO-PLUS a.s. hledala řešení osvětlení nově 
budovaných prodejen Banquet. Na lištovém systému TRUSYS je 
zaujala variabilita optického systému a možnost svěšení svítidel 
poměrně nízko nad úroveň regálů s vystaveným zboží. Rovina 
svítidel tak vytváří dojem falešného stropu a investor ušetřil peníze 
za budování skutečného stropu. Ve většině prodejen je aplikován 
unifikovaný koncept, kdy v uličkách mezi 160 cm vysokými regály 
jsou instalována svítidla s úzkou optikou a v uličkách podél zdí, kde 
jsou regály vysoké 240 cm, jsou svítidla s širokou optikou tak, aby 
byla nasvětlena i horní část regálu.

LEDVANCE® TruSys®  — Velmi rychlá a snadná instalace svítidla díky 
nacvakávacímu systému

 — Vnitřní držáky svítidla usnadňují instalaci ještě více
 — Účinnost až 135 lm/W
 — Kvalitní design díky integrovaným montážním konzolám 

a technologii čoček
 — Kvalitní pouzdro z eloxovaného hliníku

OSVĚTLENÍ PRODEJEN BANQUET

ZADAVATEL:
VETRO-PLUS a.s.

ODVĚTVÍ:
Obchod

TECHNOLOGIE:
LED

PRODUKTY:
Lištový systém 
LEDVANCE® TruSys®

PROJEKT:
Síť prodejen Banquet

5
záruka

let



28 29 OSVĚTLENÍ VÝROBNÍ HALY MAGNETI MARELLIOSVĚTLENÍ VÝROBNÍ HALY MAGNETI MARELLI

OSVĚTLENÍ
VÝROBNÍ HALY
MAGNETI MARELLI

LEDVANCE® DAMP PROOF

5
záruka

let

 — Odolná svítidla v kategorii IP65
 — Rovnoměrné vyzařování
 — Úspora energie až 50 % ve srovnání se svítidly 

se zářivkami
 — Snadná a rychlá instalace díky možnosti libovolného 

umístění montážních prvků na svítidle
 — Snadný přístup k elektrické svorce díky koncovkám 

s mechanismem „twist & lock“
 — Elektrické připojení bez použití nástrojů díky 

tlačítkovému konektoru
 — 5letá záruka

ZADAVATEL:
Marelli Kechnec Slovakia s.r.o.

ODVĚTVÍ:
Výrobní hala

TECHNOLOGIE:
LED

PRODUKTY:
LEDVANCE® Damp Proof

PROJEKT:
Výrobní hala Magneti Marelli 
Slovakia, Kechnec

Mezinárodní společnost Magneti Marelli se zaměřuje na design a výrobu 
vysoce technologických systémů a komponentů pro automobilový sektor. 
Svými produkty, ve kterých kombinuje kvalitu, technologii a univerzálnost, 
zásobuje přední automobilky v Evropě, Severní a Jižní Americe, ale také 
v Asii. Nová výrobní hala v Průmyslovém parku Kechnec vyžadovala 
zvláštní pozornost s ohledem na rozsah a kvalitu instalovaného osvětlení. 
Podmínkou byla kromě vysoké světelné účinnosti především dlouhá 
živostnost, stálost a minimální pokles světelného toku v čase. Výrobní halu 
pro více než 1400 zaměstnanců tak osvětluje přes 1100 prachu a vlhku 
odolných svítidel LEDVANCE® Damp Proof přinášejících úsporu přes 
50 % ve srovnání se zářivkovými typy svítidel. Se střední dobou života přes 
50 000 hodin, minimálním poklesem světelného toku v čase a vhodnou 
vyzařovací charakteristikou jsou zárukou optimálního a rovnoměrného 
nasvícení montážních provozů pro obě divize závodu – Elektronické 
systémy a Powertrain.



30 31 OSVĚTLENÍ SKLADU SÍTĚ POTRAVIN DELIAOSVĚTLENÍ SKLADU SÍTĚ POTRAVIN DELIA

OSVĚTLENÍ SKLADU
SÍTĚ POTRAVIN DELIA

Relativně mladá slovenská maloobchodní síť potravin Delia se 
zaměřuje na prodej čerstvých a kvalitních potravin a aktuálně 
provozuje 31 prodejen a 4 kavárny v Bratislavě a širším okolí. 
Pro své estetické a designově „zážitkové“ obchody s příjemnou, 
rodinnou atmosférou potřebovala vybudovat adekvátně veliký 
centrální sklad, který bylo nutné rovněž adekvátně nasvítit. 
Investorovi jsme proto doporučili liniová svítidla LEDVANCE® Linear 
v celkovém počtu 324 kusů a studenou barvou světla s teplotou 
chromatičnosti 4000 K. Nadstandardní 5letá záruka potvrzuje fakt, 
že tyto LED světelné zdroje přesahují střední dobou života hranici 
50 000 hodin. Kromě toho přináší až 60% úsporu energií ve srovnání 
s klasickými svítidly se zářivkami. V náročnějších zónách skladové 
haly pak byly instalovány dvě svítidla typu „High Bay“ a 35 kusů 
svítidel LEDVANCE® Damp Proof se zvýšenou odolností IP66 
(prachotěsná a odolná vůči tryskající vodě).

LEDVANCE® LINEAR 
ULTRA OUTPUT

LEDVANCE® 
DAMP PROOF COMPACT

5
záruka

let 5
záruka

letIP20

 — Úspora energie až 60 % ve srovnání se 
svítidly se zářivkami

 — Robustní konstrukce s IK 08
 — Volitelné příslušenství reflektoru a řada 

možností elektrických rozvodů pro různé 
druhy použití

 — 5letá záruka

 — Odolná svítidla v kategorii IP66
 — Rovnoměrné vyzařování
 — Úspora energie až 50 % ve srovnání se svítidly 

se zářivkami
 — Snadná a rychlá instalace díky možnosti 

libovolného umístění montážních prvků 
na svítidle, koncovkám „twist & lock“ 
a tlačítkovému konektoru

 — 5letá záruka

ZADAVATEL:
Delia potraviny, s.r.o.

ODVĚTVÍ:
Skladová hala

TECHNOLOGIE:
LED

PRODUKTY:
LEDVANCE® Linear Ultra Output
LEDVANCE® Damp Proof Compact
LEDVANCE® High Bay
LEDVANCE® Panel

PROJEKT:
Sklad potravin Delia, Malacky



32 33OSVĚTLENÍ FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ, MADRID

OSVĚTLENÍ 
FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ,
MADRID

Cílem tohoto projektu bylo provést komplexní změnu 
osvětlení fotbalového hřiště v městském sportovním 
areálu La Dehesa ve městě Cobeña v Madridu, v souladu 
s požadavky na osvětlení hřišť třídy II dle normy DIN 
EN-12193. Areál byl dříve vybaven tradičními světlomety, 
které byly ve špatném stavu. Dalšími požadavky na nový 
systém osvětlení bylo snížení nákladů na údržbu a zvýšení 
úspor energie. Díky společnosti LEDVANCE má nyní 
fotbalové hřiště 48 reflektorových svítidel Floodlight 500 W 
HP ECO Class. Pro zajištění rovnoměrného osvětlení bylo 
instalováno 20 reflektorových svítidel s vyzařovacím úhlem 
30° a 28 reflektorových svítidel s vyzařovacím úhlem 60°.

LEDVANCE® FLOODLIGHT HP ECO

5
záruka

let

 — Úspora energie až 90 % ve srovnání 
s halogenovými reflektory

 — Úspora energie až 45 % v porovnání se 
svítidly s tradičními výbojkami

 — Homogenní světelný výstup

OSVĚTLENÍ FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ, MADRID

MÍSTO:
Cobeña – Madrid, Španělsko, 
červenec 2020

PROJEKT:
Výměna osvětlení fotbalového hřiště za 
reflektorová LED svítidla

ODVĚTVÍ:
Správa budov – sportovní areál, 
fotbalové hřiště

PRODUKTY:
LEDVANCE® FLOODLIGHT HP ECO 
500W BK 30°
LEDVANCE® FLOODLIGHT HP ECO 
500W BK 60°

ZÁKAZNÍK:
Městský sportovní areál La Dehesa



34 35 OSVĚTLENÍ VÝROBNÍ HALY FUJIFILM, HÖCHSTADTOSVĚTLENÍ VÝROBNÍ HALY FUJIFILM, HÖCHSTADT

OSVĚTLENÍ VÝROBNÍ HALY
FUJIFILM, HÖCHSTADT

Společnost FUJIFILM medwork GmbH hledala inteligentní 
řešení osvětlení pro novou výstavbu výrobní haly pro 
zdravotnické prostředky v Höchstadtu a. d. Aisch. Toto 
řešení spočívalo v bezproblémové integraci vysoce 
kvalitních průmyslových LED světelných zdrojů do 
stávajícího systému KNX, aby vizuálně harmonicky zapadla 
do moderní architektury haly a aby byla také působivá 
z hlediska nákladů.

Společnost FUJIFILM medwork GmbH vyrábí v Höchstadt 
a. d. Aisch lékařské vybavení. Společnost LEDVANCE 
vybavila novou výrobní halu systémem osvětlení tvořeným 
svítidly TRUSYS DALI, který byl hladce integrován do 
systému správy budovy KNX a předčil všechna očekávání 
zákazníka, pokud jde o dobu instalace, design, robustnost, 
flexibilní použití, nároky na údržbu a úsporu energie.

MÍSTO:
Höchstadt a. d. Aisch, Německo, 
říjen 2020

PROJEKT:
Nová výrobní hala pro lékařské nástroje 
pro terapeutickou endoskopii

ODVĚTVÍ:
Průmysl, výrobní hala

PRODUKTY:

TECHNOLOGIE:

LEDVANCE® TruSys Dali

Systém LED DALI

ZÁKAZNÍK:
FUJIFILM medwork GmbH

LEDVANCE® TRUSYS DALI  — Řetězový lištový systém, jako přímá náhrada 
za svítidla s kompaktními zářivkami

 — Hodnotný design, pouzdro z eloxovaného 
hliníku

 — Inovativní optické provedení s technologií 
tyčové čočky po celé délce svítidla

 — Rychlá a snadná instalace díky zacvakávacímu 
systému Plug-and-play

 — K dispozici provedení s DALI ECG
 — Úspora energie až 65 % ve srovnání se svítidly 

2 x 80 W T5
 — Účinnost až 135 lm/W5

záruka
let



36 37 OSVĚTLENÍ UČEBEN SDRUŽENÍ ŘEMESLNÍKŮ OKRESU ŠLESVICKOOSVĚTLENÍ UČEBEN SDRUŽENÍ ŘEMESLNÍKŮ OKRESU ŠLESVICKO

OSVĚTLENÍ UČEBEN
SDRUŽENÍ ŘEMESLNÍKŮ 
OKRESU ŠLESVICKO

Aby bylo možné výrazně zlepšit koncentraci a výkon účastníků školení 
a umožnit optimální vidění bez oslnění, byly tři učebny vybaveny 
nejmodernější technologií osvětlení HCL. Demontáž stávajícího pásového 
osvětlení se zářivkami T8 a instalaci nového systému BIOLUX HCL měli 
provést samotní učni z oboru elektrotechnického průmyslu. Snadno 
realizovatelné jako interní projekt pod dohledem jejich mistra elektrikáře.

Systém BIOLUX HCL od společnosti LEDVANCE svým intuitivním ovládáním 
dynamických světelných režimů splňuje všechny požadavky výukových 
aktivit. Umělé světlo lze dle potřeby přizpůsobit konkrétním režimům denního 
světla („Boost“ pro soustředění, „Relax“ pro prezentaci atd.). Zákazník si 
vybral svítidla typu BIOLUX HCL PANEL 625 jako ideální modul pro projekt, 
jsou inteligentní, výkonná a vysoce kvalitní. Rovnoměrný rozptyl světla (se 
sníženým oslněním UGR 15 a vysokým indexem podání barev Ra ≥93) nabízí 
velmi vysokou kvalitu osvětlení. Ve třech učebnách bylo instalováno celkem 
90 svítidel typu BIOLUX HCL PANEL 625, každé s výkonem 43 W.

MÍSTO:
Šlesvicko, Německo, 2020

PROJEKT:
Přechod na systém BIOLUX HCL v učebnách 
elektrotechnického průmyslu sdružení řemeslníků 
okresu Šlesvicko

ODVĚTVÍ:
Vzdělávací instituce, osvětlení učeben, školicích 
místností

PRODUKTY:

TECHNOLOGIE:

LEDVANCE® Biolux HCL Panel 625 43 W
LEDVANCE® Biolux HCL Control unit

LED technologie / HCL (svítidla na principu 
Human Centric Lighting)

ZÁKAZNÍK:
Sdružení řemeslníků okresu Šlesvicko

LEDVANCE® BIOLUX HCL 
PANEL 625 43 W

LEDVANCE® BIOLUX HCL 
CONTROL UNIT

 — Svítidlo BIOLUX HCL v kombinaci s řídicí 
jednotkou BIOLUX HCL poskytuje řešení 
osvětlení pro individuální požadavky

 — Biologicky optimalizované osvětlení 
dosahované uzpůsobením umělého osvětlení 
na základě přirozeného denního světla

 — Může podpořit vyšší soustředění při práci
 — Spolehlivá redukce oslnění (UGR < 19)

 — Snadná a rychlá instalace osvětlovacího 
systému BIOLUX HCL (řídicí jednotka BIOLUX 
HCL v kombinaci se svítidlem/svítidly BIOLUX 
HCL) díky bezdrátové technologii

 — Automatické uvedení do provozu a nastavení 
pomocí aplikace LEDVANCE BIOLUX bez 
nutnosti programování

 — Intuitivní ovládání svítidel BIOLUX HCL a na-
stavení světelných scén pomocí řídicí jednotky

 — Snadný výběr vhodných světelných režimů pro 
různé pracovní situace

 — Může podpořit vyšší 
soustředění při práci

5
záruka

let 5
záruka

let

IP20

IP20



38 39 OSVĚTLENÍ PARKOVIŠTĚ, UTRECHTOSVĚTLENÍ PARKOVIŠTĚ, UTRECHT

OSVĚTLENÍ PARKOVIŠTĚ,
UTRECHT

Instalace tradičních systémů se senzory pohybu na 
parkovištích je často komplikovaný a nákladný úkol. Je to 
proto, že je třeba pokládat kabely pro opětovné zapojení nebo 
kabeláž DALI a obvykle zde nejsou žádné kabelové kanály. Pro 
senzory je také často zapotřebí samostatná řídicí jednotka.
Řešením se ukázal systém osvětlení Connected. Výsledek: více 
světla, více bezpečnosti a vyšší účinnost. LED trubice OSRAM 
SubstiTUBE T8 Connected instalované v prachotěsném 
pouzdru od společnosti LEDVANCE jsou ovládány bezdrátově 
a lze je připojit prostřednictvím senzorů LEDVANCE 
Connected založených na otevřeném standardním protokolu 
ZigBee 3. 0. Výhodou je, že je nutné pouze vyměnit stávající 
trubice a startéry za nové LED trubice a startéry a nainstalovat 
a napájet senzory.

MÍSTO:
Utrecht, Nizozemsko, 2020

PROJEKT:
Přechod na systém osvětlení Connected skládající se 
z LED trubic OSRAM SubstiTUBE T8 Connected a senzorů 
LEDVANCE Connected na parkovišti Hoog Catharijne 
v Utrechtu

ODVĚTVÍ:
Osvětlení parkovišť

PRODUKTY:
LEDVANCE® Damp Proof Housing 1500 1x
LEDVANCE® Damp Proof Housing 1500 2x
OSRAM SubstiTUBE Connected G2 1500 mm 840
LEDVANCE® SubstiTUBE Connected Sensor ST8 HighBay
LEDVANCE® SubstiTUBE Connected Sensor ST Low Bay
LEDVANCE® SubstiTUBE Connected Sensor Remote

ZÁKAZNÍK:
BAM Bouw en Techniek

LEDVANCE® DAMP PROOF HOUSING
 — S předem zapojenou kabeláží pro snadnou 

instalaci trubkovitých AC LED světelných 
zdrojů

 — Odolné tělo svítidla
 — Snadná a rychlá instalace

LEDVANCE® SUBSTITUBE 
CONNECTED SENSOR ST8 HIGHBAY

 — Více senzorů může být propojeno do sítě
 — Ovládání kompatibilních výrobků bez 

internetového připojení nebo chytrých zařízení
 — Snadná instalace a použití

5
záruka

let 5
záruka

let



40 41OSVĚTLENÍ KANCELÁŘSKÝCH PROSTOR SIEMENS, ERLANGEN OSVĚTLENÍ KANCELÁŘSKÝCH PROSTOR SIEMENS, ERLANGEN

OSVĚTLENÍ 
KANCELÁŘSKÝCH PROSTOR
SIEMENS, ERLANGEN

Při výběru svítidel pro areál Siemens Campus Erlangen byly specifickou výzvou již existující 
plochy zavěšeného stropu. Nová svítidla měla být namontována mezi panely na stropě, aby 
byla integrována do designu osvětlení. Kromě toho chtěla společnost Siemens svítidla se 
senzory denního světla a detektory přítomnosti a rovnoměrné jasné osvětlení místností, aby 
bylo umožněno flexibilní uspořádání nábytku v místnostech.

Pro tento projekt byla vybrána dvě různá svítidla společnosti LEDVANCE, která nabízejí 
možnost flexibilního zavěšení na strop. Svítidlo LINEAR INDIVILED DIRECT/INDIRECT 
lze ovládat pomocí DALI a je vybaveno senzory pro detekci přítomnosti a denního světla. 
Svítidlo PANEL DIRECT/INDIRECT, také provozované s předřadníkem DALI, zaujme plochým 
designem a homogenním světlem. S tímto řešením osvětlení je v místnosti plošně dosaženo 
světla 500 luxů, jak je požadováno vyhláškou o pracovišti. Přání zákazníka týkající se 
flexibilního využití prostoru je splněno.

MÍSTO:
Erlangen, Německo, 2020

PROJEKT:
Nové vybavení kancelářských prostor 
v novém areálu Siemens Campus Erlangen

ODVĚTVÍ:
Otevřené kanceláře, zasedací místnosti

PRODUKTY:
LEDVANCE® PANEL D/I 1200 UGR 19 
DALI 36 W
LEDVANCE® LINEAR IndiviLED DIRECT/
INDIRECT DALI SENSOR 56 W

ZÁKAZNÍK:
Siemens Real Estate

LEDVANCE® PANEL D/I 1200 
UGR 19 DALI 36 W

LEDVANCE® LINEAR INDIVILED 
DIRECT/INDIRECT DALI SENSOR 56 W

 — Vhodné svítidlo pro VIVARES a další systémy 
řízení osvětlení DALI-2

 — Závěsná svítidla s technologií bočního svícení 
pro přímé vyzařování (70 %) a nepřímé 
vyzařování (30 %)

 — Atraktivní a funkční design pro kancelářské 
aplikace

 — Spolehlivé snížení oslnění (UGR ≤19)
 — Světlo s nízkou úrovní blikání díky speciálnímu 

předřadníku

 — Homogenní distribuce světla a snížené oslnění 
díky optice IndiviLED

 — Pokročilé funkce díky integrovanému DALI 
předřadníku

 — Světlo s nízkou úrovní blikání díky speciálnímu 
předřadníku

 — Zvýšený světelný komfort díky přímému 
a nepřímému světelnému vyzářování

 — Úspora energie až 50 % ve srovnání 
s lištovými svítidly T5

5
záruka

let 5
záruka

letIP20 IP20



OSVETLENIE VÝROBNÁ HALA MAGNETI MARELLI OSVETLENIE VÝROBNÁ HALA MAGNETI MARELLI42 43 OSVĚTLENÍ NEMOCNICE TIROL KLINIKEN, INNSBRUCKOSVĚTLENÍ NEMOCNICE TIROL KLINIKEN, INNSBRUCK

OSVĚTLENÍ NEMOCNICE
TIROL KLINIKEN, INNSBRUCK

Vlastní centra technických služeb nemocnice Tirol Kliniken v Innsbrucku, postupně 
převáděly osvětlení regionálních nemocnic v různých prostorách z halogenových žárovek 
a zářivek na energeticky úspornější LED osvětlení již v roce 2016. V rámci toho bylo 
v regionální nemocnici v Innsbrucku od té doby nainstalováno přibližně 6 000 svítidel 
společnosti LEDVANCE s technologií

LED – včetně zapuštěných svítidel Panel, prachotěsných svítidel Damp Proof a podhledových 
svítidel Downlight. Svítidla se používají například na chodbách centrální zásobovací budovy, 
v podzemních garážích gynekologické a hlavní kliniky, v provozovně a v prostorách výtahů 
a v takových využitích se spolehlivě osvědčují. Poskytují nejen intenzivnější, homogenní 
světlo, ale také úspory energie až 50 % ve srovnání s jejich předchůdci. Odvod tepla je také 
výrazně nižší, což umožnilo snížení používání chladicích systémů.

MÍSTO:
Innsbruck, Rakousko, 2019

PROJEKT:
Regionální nemocnice v Innsbrucku, přechod 
na LED osvětlení

ODVĚTVÍ:
Správa budov – zdravotnictví

PRODUKTY:
LEDVANCE® Panel 625, Panel 1200
LEDVANCE® Damp Proof
LEDVANCE® Downlight

ZÁKAZNÍK:
Tirol Kliniken

LEDVANCE® DAMP PROOF LEDVANCE® PANEL

5
záruka

let 5
záruka

letIP20

 — Rovnoměrné vyzařování
 — Úspora energie až 50 % ve srovnání se svítidly 

se zářivkami
 — Snadná a rychlá instalace díky možnosti 

libovolného umístění montážních prvků na 
svítidle, koncovkám „twist & lock“ 
a tlačítkovému konektoru

 — 5letá záruka

 — Přímá náhrada za svítidla se zářivkami, 
úspora energie až 50 %

 — Lze zapustit do rastru o velikosti mřížky 
600 x 600 mm

 — Vysoký světelný výkon umožňuje redukci 
celkového počtu panelů v rámci instalace

 — Svítidlo emituje nemíhající světlo 
(tzv. non flickering)

 — Světlovodná deska s mikrostrukturou 
z nežloutnoucího materiálu



LEDVANCE.CZ

LEDVANCE s.r.o.
U Slavie 1540/2a
100 00 Praha 10
Česká republika

tel.: +420 272 118 855
info.cz@ledvance.com
LEDVANCE.CZ

O LEDVANCE
Společnost LEDVANCE je s pobočkami ve více než 50 zemích 
a zastoupením ve více než 140 zemích jedním z předních 
světových poskytovatelů osvětlení pro profesionální uživatele 
a maloobchodní zákazníky. Společnost LEDVANCE, která se 
oddělila od společnosti OSRAM GmbH, nabízí rozsáhlý 
sortiment LED svítidel pro široké spektrum použití, inteligentní 
osvětlení pro řešení Smart Home a Smart Building, jedno 
z největších portfolií LED světelných zdrojů ve svém oboru 
i tradiční světelné zdroje.

ve
rz

e 
11

/2
02

2


